
"TIERCE" DU SAMEDI 25 MAI 2024
ENGHIEN - PRIX DE L'OBELISQUE - ATTELE

15 CONCURRENTS - 5        COURSE - AUTOSTART
75 000 EUROS (ENV. 49 000 000 CFA) - 2.150 METRES

ème

AN XXIII - N° 43 630 - GRATUIT

Numéros clientèle : 25 49 72 00 / 70 20 01 10

JOURNAL HIPPIQUE                                                            Directeur de Publication : DG/LONAB
Fondé le 18 Juillet 1995 - Récépissé N° 8058/MIJ/CA-TGI/OUA/PF                  Publicité : DCM
Impression : Groupement IAG-NIDAP Tél. : 25 37 27 75/25 43 05 66                                 Tél. 25.30.61.21/22/23

SUITE DE L’ARRIVÉE

- 
''QUARTE'' DU MARDI 21/05/2024
Arrivée : 3 - 6 - 12 - 13

- NPO : 5  NP : 0
- Tombé : 0
- Arrêté : 0

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA

9
1
4

15
16
2

KARAKORUM
KALEO PALACE
SHELBY
PULSE
RUE JONAS
CENTRICAL

- Disqualifié : 0

Lauréat du Prix de la Ville de Soisy-sous-Montmorency le 20 avril, sur ce parcours, FONZY D'HERIPRE (5) s'est ensuite 
"promené" à deux reprises sur l'hippodrome de Marseille-Borély. Au top de sa forme, il peut poursuivre sa moisson à 
l'occasion de cet engagement favorable. La partie n'est toutefois pas gagnée d'avance face à HURELLA (1), lauréate de 
l'autre course de référence le 15 mars, GOLD VOICE (2), qui vient de fournir une très belle valeur à Vincennes malgré un 
dernier tournant négocié le nez au vent, et GARDNER SHAW (9), pas des plus chanceux lors de ses deux dernières tentatives. 
Irréprochable l'hiver dernier, GOLD DAIRPET (6) ne doit surtout pas être condamné sur son dernier échec. Face à de tels 
rivaux, ce représentant de Richard Cohen devrait prendre une part active à l'arrivée. Le talentueux HANNIBAL TUILERIE (11) 
sera seulement plaqué, mais il a une course dans les jambes après une période de décompression et sa chance théorique 
est de premier ordre face à de tels compétiteurs. FELIX DU BOURG (3), le plus riche du lot, et GOLD MENCOURT (13), 
convaincant à l'occasion des deux épreuves de référence, complèteront notre sélection dans cette épreuve assez ouverte.

1 - HURELLA : Impériale sur ce parcours le 15 mars 
dernier, cette pensionnaire de Jean-Michel Bazire vient 
de nous rassurer à Caen (3e), après son échec dans 
la course clé (12e). Pour sa première association à 
Christophe Martens, elle détient une première 
chance théorique.
2 - GOLD VOICE : Cette représentante de David 
Benchetrit a remarquablement tenu sa partie en dernier 
lieu, pour son retour à l'attelé, même si elle a dû 
négocier le tournant final nez au vent. Elle a repris de 
la fraîcheur et découvre ici un engagement très 
favorable. Sa place est à l'arrivée.
3 - FELIX DU BOURG : Auteur d'une belle fin de course 
le 13 avril, dans un lot équivalent disputé à Vincennes, 
ce brave trotteur aborde ce rendez-vous en pleine 
possession de ses moyens. Confirmé à Enghien, il 
aura simplement besoin d'un parcours caché pour 
donner sa pleine mesure. Placé en puissance.
4 - HEADING REFERENCE : Longtemps éloigné des 
pistes, ce hongre de 10 ans n'a pas encore retrouvé la 
plénitude de ses moyens, en attestent ses deux récents 
échecs. Face à de tels rivaux, il surprendrait en 
terminant dans les cinq premiers. Difficile d'y croire.
5 - FONZY D'HERIPRE : Après un hiver mi-figue 
mi-raisin, ce fils d'Un Mec d'Héripré a retrouvé la bonne 
carburation. Lauréat de la course clé du 20 avril, sur ce 
parcours, il s'est ensuite "promené" à deux reprises 
à Marseille-Borély. Sauf incident, il ne sera pas loin 
de la vérité.
6 - GOLD DAIRPET : Remarquable l'hiver dernier, dans 
des lots au moins aussi relevés, ce représentant de 
Richard Cohen ne doit pas être jugé sur son récent 
échec à Agen. Il a repris de la fraîcheur et retrouve un 
parcours sur lequel il avait gagné en juillet 2023. 
Rachat attendu.
7 - FASHION TOUCH : Cette attentiste n'a absolument 
pas été ridicule le 15 mai, dans le relevé Prix du 
Gâtinais (8e). Troisième de la course clé auparavant, 
à l'issue d'un excellent effort final, elle peut compléter 
la combinaison gagnante du Quinté+, même si sa 
marge n'est pas énorme.
8 - GIROLAMO : Après un passage à vide, ce fils d'Uriel 
Speed vient d'afficher un regain de forme à Marseille, 
derrière FONZY D'HERIPRE (5). Il s'attaque à plus forte 
partie ce samedi mais a déjà réussi à se placer sur ce 
parcours. Pour les amateurs de sensations fortes.

9 - GARDNER SHAW : Malchanceux dans la course 
clé du 20 avril, ce cheval tenace n'a pu bénéficier d'un 
parcours idéal ensuite, sur l'hippodrome de Cholet (4e). 
Il a hérité d'un numéro piège mais a les moyens de 
rivaliser en pareille société. Une question de parcours.
10 - BOLERO GAR : Ce trotteur transalpin n'a plus 
bouclé un parcours au trot sur le sol français depuis… 
mars 2022 ! Il a rejoint les boxes de Vitale Ciotola il y 
a peu et doit surtout rassurer à l'heure actuelle. Bien 
d'autres protagonistes lui sont préférables.
11 - HANNIBAL TUILERIE : Auteur d'une année 2023 
sensationnelle, avec plus de 200.000 euros engrangés, 
ce sprinteur hors pair n'a rien à envier à ses rivaux du 
jour. Néanmoins, il n'a qu'une course dans les jambes 
après une période de décompression et sera seulement 
plaqué. Du pour et du contre.
12 - GARDON : Absolument irréprochable, ce pensionnaire 
de Romain Derieux monte toutefois de catégorie ce 
samedi. De plus, il est absent depuis le 27 mars et 
restera chaussé pour cette reprise de contact. Il aura 
de meilleures occasions de briller prochainement. 
Impasse.
13 - GOLD MENCOURT : Ce fils de Bird Parker s'est 
classé quatrième des deux épreuves de référence, à 
grosse cote à chaque fois (40/1 et 82/1). Il a rarement 
déçu sur ce parcours et y affiche 75% de réussite 
dans les quatre premiers (en huit essais). A glisser en 
fin de combinaison.
14 - GIRL DE BASSIERE : Cette jument sérieuse 
compte deux podiums en trois essais sur ce parcours, 
ainsi que de sérieuses références à ce niveau. Absente 
depuis le 25 février, elle sera tout de même présentée 
en "mode course" d'entrée de jeu. Outsider valable.
15 - FAVORI DE L'ITON : Pour sa quatrième tentative 
sous la férule de Pierre Louis Desaunette, ce hongre de 
9 ans a probablement réalisé la meilleure performance 
de sa carrière dans le Quinté+ du 17 mai (1er). Cela dit, 
il a eu un parcours de rêve ce jour-là et aura sans 
doute une tâche plus difficile ce samedi avec le 
numéro 15 derrière la voiture…

2 763 500 F (15 G)

  210 000 F (296 G)

Ordre         :

Désordre        :

Masse à partager  :    103 612 500 F

  32 500 F (479 G)

    9 500 F (806 G)

  21 000 F (367 G)

  25 000 F (309 G)

Couplé Gagnant     :

Couplé Placé A       :

Couplé Placé B       :

Couplé Placé C       :

Masse à partager  :   38 656 500 F

- 5è   :
- 6è   :
- 7è   :
- 8è   :
- 9è   :
- 10è :

PMU’B... LA FORTUNE EN FIN DE COURSE !



EUROPE 1

LA CHARENTE LIBRE

TURF-FR.COM

ZONE-TURF.FR

LE PARISIEN

L’ALSACE

TURFOMANIA

EQUIDIA

9 - 5 - 2 - 1 - 4 - 3 - 15 - 14 - 10

5 - 2 - 9 - 1 - 15 - 7 - 3 - 13

5 - 11 - 1 - 6 - 2 - 9 - 15 - 3 - 14

5 - 2 - 1 - 9 - 11 - 7 - 6 - 14 - 3

5 - 1 - 9 - 2 - 6 - 11 - 7 - 13 - 14

5 - 12 - 14 - 11 - 13 - 9 - 6 - 7 - 15

5 - 6 - 14 - 2 - 1 - 9 - 3 - 15 - 8

11 - 5 - 1 - 6 - 14 - 9 - 15 - 2 - 7

HORAIRES  ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 13h 05mn
DÉPART DE LA COURSE : 13H 15mn

TI
ER

C
E

M
A

G
A

ZI
N

E
PA

R
IS

TU
R

F 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

8/1    9/1    12/1   53/1    7/1   11/1   26/1  32/1   10/1  74/1   14/1   95/1   19/1   21/1   18/1

5/1    6/1    15/1   50/1   4/1     8/1    23/1  35/1   7/1    75/1    11/1  98/1   17/1   20/1   16/1

APTITUDES

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 

ENTRAINEURS EN FORME :   

DRIVERS EN FORME :  

FORME :   
 : CLASSE

 : PROGRES
 : REGULARITE

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS DRIVERSENTRAINEURS

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

5 – 1 – 2 – 9 – 6 – 11 – 3 

Y. HENRY – J.M. BAZIRE – R. DERIEUX

Y. LEBOURGEOIS – D. THOMAIN – P.Y. VERVA

5 – 11 – 9 – 1 – 2
3 – 6 – 13 – 8 – 14

11 – 1 – 7 – 14 – 6
9 – 5 – 11 – 3 – 15 

13 -
14 -
15 -

GOLD MENCOURT
GIRL DE BASSIERE
FAVORI DE L'ITON

8 -
7 -

GIROLAMO
FASHION TOUCH

12 -
10 -

4 -

GARDON
BOLERO GAR
HEADING REFERENCE

INFORMATION
Le passage de l’heure d’hiver à l’heure d’été (« GMT+1 »  à  « GMT+2 ») en France 
interviendra dans la nuit du samedi 30 Mars au dimanche 31 Mars 2024.  
En conséquence, les heures d’arrêt de jeu PMU’B sont revues ainsi qu’il suit dans 
toutes les représentations de la LONAB, à compter du dimanche 31 mars 2024 
et ce jusqu’à nouvel ordre :
Lundi, Mardi, Mercredi, Jeudi et Vendredi        :    11h 40mn
Samedi et dimanche                                           :    13h 05mn
Course nocturne                                                 :    18h 05mn

DRIVERS

N° CHEVAUX DRIVERS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES DIST. CHRONO GAINS
PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINE

SEXE
AGE PERF.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

HURELLA

GOLD VOICE

FELIX DU BOURG

HEADING REFERENCE

FONZY D'HERIPRE

GOLD DAIRPET

FASHION TOUCH

GIROLAMO

GARDNER SHAW

BOLERO GAR

HANNIBAL TUILERIE

GARDON

GOLD MENCOURT

GIRL DE BASSIERE

FAVORI DE L'ITON

CH. MARTENS

F. NIVARD

B. MARIE

C. PARYS

A. ABRIVARD

Y. LEBOURGEOIS

A. BARRIER

J. DUBOIS

F. LAGADEUC

F. OUVRIE

D. THOMAIN

M. IONESCU

A. LAMY

P.PH. PLOQUIN

P.Y. VERVA

J.M. BAZIRE

F. SOULOY

B. MARIE

CÉDRIC PARYS

L.CL. ABRIVARD

C. CHENU

P.L. DESAUNETTE

PIERRICK LE MOEL

Y. HENRY

VITALE CIOTOLA

J. BRUNEAU

R. DERIEUX

N. BINET

C. CHENU

P.L. DESAUNETTE

EC.MOUREAUX AS

D. BENCHETRIT

EC.D L

KLV HOLDING AB 

D. FRICAUX

R. COHEN

P. LEBRAULT

E. MZ

JÉRÔME LARQUET

J. CACHIA 

CH.M. BRUNEAU

MAURICETTE DE SOUSA

EC. J-P.R. VILAULT

J.L. DUCATEL

EC. INITIAL

F.7

F.8

M.9

H.10

H.9

H.8

F.9

M.8

H.8

H.7

H.7

H.8

M.8

F.8

H.9

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

1.11.40

1.10.40

1.10.70

1.11.70

1.10.50

1.11.30

1.10.70

1.10.80

1.11.20

1.10.90

1.11.60

1.12.30

1.10.60

1.10.80

1.10.50

3.0.0.1.4

3.5.7.8.0

2.4.6.5.D

0.0.0.R.3

1.1.1.D.D

9.2.4.D.2

8.3.0.5.4

2.0.8.5.0

4.D.1.3.5

D.D.1.2.4

8.5.1.1.3

1.1.2.2.2

4.4.0.0.4

6.5.8.7.2

1.5.0.9.1

324 130

350 880

350 970

328 950

350 030

334 980

329 360

325 000

314 259

240 148

320 785

194 490

287 660

315 700

323 430

8/1

9/1

12/1

53/1

7/1

11/1

26/1

32/1

10/1

74/1

14/1

95/1

19/1

21/1

18/1

5/1

6/1

15/1

50/1

4/1

8/1

23/1

35/1

7/1

75/1

11/1

98/1

17/1

20/1

16/1

TH. DUVALDESTIN
Y. HENRY
J.M. BAZIRE
M. MOTTIER 
R. DERIEUX
F. TERRY
F. LEBLANC

S. GUARATO
L.CL. ABRIVARD
M. ABRIVARD
M. SASSIER
CH.A. MARY
J.M. BAUDOUIN

E. RAFFIN
D. BEKAERT
B. ROCHARD
Y. LEBOURGEOIS
M. ABRIVARD
D. THOMAIN
P.Y. VERVA

F. LAGADEUC
R. DERIEUX
M. MOTTIER
F. NIVARD
G. GELORMINI
A. BARRIER


