- 1 HURELLA: Impériale sur ce parcours le 15 mars dernier, cette pensionnaire de Jean-Michel Bazire vient de nous rassurer à Caen (3e), après son échec dans la course clé (12e). Pour sa première association à Christophe Martens, elle détient une première chance théorique.
- 2 GOLD VOICE: Cette représentante de David Benchetrit a remarquablement tenu sa partie en dernier lieu, pour son retour à l'attelé, même si elle a dû négocier le tournant final nez au vent. Elle a repris de la fraîcheur et découvre ici un engagement très favorable. Sa place est à l'arrivée.
- 3 FELIX DU BOURG: Auteur d'une belle fin de course le 13 avril, dans un lot équivalent disputé à Vincennes, ce brave trotteur aborde ce rendez-vous en pleine possession de ses moyens. Confirmé à Enghien, il aura simplement besoin d'un parcours caché pour donner sa pleine mesure. Placé en puissance.
- 4-HEADING REFERENCE: Longtemps éloigné des pistes, ce hongre de 10 ans n'a pas encore retrouvé la plénitude de ses moyens, en attestent ses deux récents échecs. Face à de tels rivaux, il surprendrait en terminant dans les cinq premiers. Difficile d'y croire.
- 5-FONZY D'HERIPRE: Après un hiver mi-figue mi-raisin, ce fils d'Un Mec d'Héripré a retrouvé la bonne carburation. Lauréat de la course clé du 20 avril, sur ce parcours, il s'est ensuite "promené" à deux reprises à Marseille-Borély. Sauf incident, il ne sera pas loin de la vérité.
- 6 GOLD DAIRPET: Remarquable l'hiver dernier, dans des lots au moins aussi relevés, ce représentant de Richard Cohen ne doit pas être jugé sur son récent échec à Agen. Il a repris de la fraîcheur et retrouve un parcours sur lequel il avait gagné en juillet 2023. Rachat attendu.
- <u>7 FASHION TOUCH</u>: Cette attentiste n'a absolument pas été ridicule le 15 mai, dans le relevé Prix du Gâtinais (8e). Troisième de la course clé auparavant, à l'issue d'un excellent effort final, elle peut compléter la combinaison gagnante du Quinté+, même si sa marge n'est pas énorme.
- 8 GIROLAMO: Après un passage à vide, ce fils d'Uriel Speed vient d'afficher un regain de forme à Marseille, derrière FONZY D'HERIPRE (5). Il s'attaque à plus forte partie ce samedi mais a déjà réussi à se placer sur ce parcours. Pour les amateurs de sensations fortes.

- 9 GARDNER SHAW: Malchanceux dans la course clé du 20 avril, ce cheval tenace n'a pu bénéficier d'un parcours idéal ensuite, sur l'hippodrome de Cholet (4e). Il a hérité d'un numéro piège mais a les moyens de rivaliser en pareille société. Une question de parcours.
- 10 BOLERO GAR: Ce trotteur transalpin n'a plus bouclé un parcours au trot sur le sol français depuis... mars 2022! Il a rejoint les boxes de Vitale Ciotola il y a peu et doit surtout rassurer à l'heure actuelle. Bien d'autres protagonistes lui sont préférables.
- 11 HANNIBAL TUILERIE: Auteur d'une année 2023 sensationnelle, avec plus de 200.000 euros engrangés, ce sprinteur hors pair n'a rien à envier à ses rivaux du jour. Néanmoins, il n'a qu'une course dans les jambes après une période de décompression et sera seulement plaqué. Du pour et du contre.
- 12 GARDON: Absolument irréprochable, ce pensionnaire de Romain Derieux monte toutefois de catégorie ce samedi. De plus, il est absent depuis le 27 mars et restera chaussé pour cette reprise de contact. Il aura de meilleures occasions de briller prochainement. Impasse.
- 13 GOLD MENCOURT: Ce fils de Bird Parker s'est classé quatrième des deux épreuves de référence, à grosse cote à chaque fois (40/1 et 82/1). Il a rarement déçu sur ce parcours et y affiche 75% de réussite dans les quatre premiers (en huit essais). A glisser en fin de combinaison.
- 14 GIRL DE BASSIERE: Cette jument sérieuse compte deux podiums en trois essais sur ce parcours, ainsi que de sérieuses références à ce niveau. Absente depuis le 25 février, elle sera tout de même présentée en "mode course" d'entrée de jeu. Outsider valable. 15 FAVORI DE L'ITON: Pour sa quatrième tentative sous la férule de Pierre Louis Desaunette, ce hongre de 9 ans a probablement réalisé la meilleure performance de sa carrière dans le Quinté+ du 17 mai (1er). Cela dit, il a eu un parcours de rêve ce jour-là et aura sans doute une tâche plus difficile ce samedi avec le numéro 15 derrière la voiture...

# lonab

# LE JOURNAL Hippique



AN XXIII - Nº 43 630 - GRATUIT

Numéros clientèle : 25 49 72 00 / 70 20 01 10

## "TIERCE" DU SAMEDI 25 MAI 2024 ENGHIEN - PRIX DE L'OBELISQUE - ATTELE 15 CONCURRENTS - 5ème COURSE - AUTOSTART 75 000 EUROS (ENV. 49 000 000 CFA) - 2.150 METRES

Lauréat du Prix de la Ville de Soisy-sous-Montmorency le 20 avril, sur ce parcours, FONZY D'HERIPRE (5) s'est ensuite "promené" à deux reprises sur l'hippodrome de Marseille-Borély. Au top de sa forme, il peut poursuivre sa moisson à l'occasion de cet engagement favorable. La partie n'est toutefois pas gagnée d'avance face à HURELLA (1), lauréate de l'autre course de référence le 15 mars, GOLD VOICE (2), qui vient de fournir une très belle valeur à Vincennes malgré un dernier tournant négocié le nez au vent, et GARDNER SHAW (9), pas des plus chanceux lors de ses deux dernières tentatives. Irréprochable l'hiver dernier, GOLD DAIRPET (6) ne doit surtout pas être condamné sur son dernier échec. Face à de tels rivaux, ce représentant de Richard Cohen devrait prendre une part active à l'arrivée. Le talentueux HANNIBAL TUILERIE (11) sera seulement plaqué, mais il a une course dans les jambes après une période de décompression et sa chance théorique est de premier ordre face à de tels compétiteurs. FELIX DU BOURG (3), le plus riche du lot, et GOLD MENCOURT (13), convaincant à l'occasion des deux épreuves de référence, complèteront notre sélection dans cette épreuve assez ouverte.

# PMU'B... LA FORTUNE EN FIN DE COURSE!

#### RESULTATS DES COURSES

"QUARTE" DU MARDI 21/05/2024

- Arrivée : 3 - 6 - 12 - 13

- NPO: 5 NP: 0

- Tombé : 0 - Arrêté : 0

- Disqualifié : 0

#### SUITE DE L'ARRIVÉE

- 5è : 9 KARAKORUM

- 6è : 1 KALEO PALACE

- 7è : 4 SHELBY

- 8è : 15 PULSE

- 9è : 16 RUE JONAS

- 10è: 2 CENTRICAL

#### **GAINS EN F CFA**

Ordre : 2 763 500 F (15 G)

Désordre : 210 000 F (296 G)

Masse à partager : 103 612 500 F

Couplé Gagnant : 32 500 F (479 G)

Couplé Placé A : 9 500 F (806 G)

Couplé Placé B : 21 000 F (367 G)

Couplé Placé C : 25 000 F (309 G)

Masse à partager : 38 656 500 F

#### JOURNAL HIPPIQUE

Fondé le 18 Juillet 1995 - Récépissé N° 8058/MIJ/CA-TGI/OUA/PF Impression : Groupement IAG-NIDAP Tél. : 25 37 27 75/25 43 05 66 Directeur de Publication : DG/LONAB

Publicité : DCM Tél. 25.30.61.21/22/23

N°	CHEVAUX	DRIVERS	ENTRAINEURS	PROPRIETAIRES	SEXE AGE	DIST.	CHRONO	PERF.	GAINS	PARIS TURF	TIERCE MAGAZINE
1	HURELLA	CH. MARTENS	J.M. BAZIRE	EC.MOUREAUX AS	F.7	2150.M	1.11.40	3.0.0.1.4	324 130	8/1	5/1
2	GOLD VOICE	F. NIVARD	F. SOULOY	D. BENCHETRIT	F.8	2150.M	1.10.40	3.5.7.8.0	350 880	9/1	6/1
3	FELIX DU BOURG	B. MARIE	B. MARIE	EC.D L	М.9	2150.M	1.10.70	2.4.6.5.D	350 970	12/1	15/1
4	HEADING REFERENCE	C. PARYS	CÉDRIC PARYS	KLV HOLDING AB	H.10	2150.M	1.11.70	0.0.0.R.3	328 950	53/1	50/1
5	FONZY D'HERIPRE	A. ABRIVARD	L.CL. ABRIVARD	D. FRICAUX	H.9	2150.M	1.10.50	1.1.1.D.D	350 030	7/1	4/1
6	GOLD DAIRPET	Y. LEBOURGEOIS	C. CHENU	R. COHEN	H.8	2150.M	1.11.30	9.2.4.D.2	334 980	11/1	8/1
7	FASHION TOUCH	A. BARRIER	P.L. DESAUNETTE	P. LEBRAULT	F.9	2150.M	1.10.70	8.3.0.5.4	329 360	26/1	23/1
8	GIROLAMO	J. DUBOIS	PIERRICK LE MOEL	E. MZ	M.8	2150.M	1.10.80	2.0.8.5.0	325 000	32/1	35/1
9	GARDNER SHAW	F. LAGADEUC	Y. HENRY	JÉRÔME LARQUET	H.8	2150.M	1.11.20	4.D.1.3.5	314 259	10/1	7/1
10	BOLERO GAR	F. OUVRIE	VITALE CIOTOLA	J. CACHIA	H.7	2150.M	1.10.90	D.D.1.2.4	240 148	74/1	75/1
11	HANNIBAL TUILERIE	D. THOMAIN	J. BRUNEAU	CH.M. BRUNEAU	H.7	2150.M	1.11.60	8.5.1.1.3	320 785	14/1	11/1
12	GARDON	M. IONESCU	R. DERIEUX	MAURICETTE DE SOUSA	H.8	2150.M	1.12.30	1.1.2.2.2	194 490	95/1	98/1
13	GOLD MENCOURT	A. LAMY	N. BINET	EC. J-P.R. VILAULT	M.8	2150.M	1.10.60	4.4.0.0.4	287 660	19/1	17/1
14	GIRL DE BASSIERE	P.PH. PLOQUIN	C. CHENU	J.L. DUCATEL	F.8	2150.M	1.10.80	6.5.8.7.2	315 700	21/1	20/1
15	FAVORI DE L'ITON	P.Y. VERVA	P.L. DESAUNETTE	EC. INITIAL	H.9	2150.M	1.10.50	1.5.0.9.1	323 430	18/1	16/1

#### LES MEILLEURS DE LA SEMAINE

ENTRAIN	EURS	DRIVERS					
1 - TH. DUVALDESTIN	8 - S. GUARATO	1 - E. RAFFIN	8 - F. LAGADEUC				
2 - Y. HENRY	9 - L.CL. ABRIVARD	2 - D. BEKAERT	9 - R. DERIEUX				
3 - J.M. BAZIRE	10 - M. ABRIVARD	3 - B. ROCHARD	10 - M. MOTTIER				
4 - M. MOTTIER	11 - M. SASSIER	4 - Y. LEBOURGEOIS	11 - F. NIVARD				
5 - R. DERIEUX	12 - CH.A. MARY	5 - M. ABRIVARD	12 - G. GELORMINI				
6 - F. TERRY	13 - J.M. BAUDOUIN	6 - D. THOMAIN	13 - A. BARRIER				
7 - F. LEBLANC		7 - P.Y. VERVA					

#### **INFORMATION**

Le passage de l'heure d'hiver à l'heure d'été (« GMT+1 » à « GMT+2 ») en France interviendra dans la nuit du samedi 30 Mars au dimanche 31 Mars 2024. En conséquence, les heures d'arrêt de jeu PMU'B sont revues ainsi qu'il suit dans toutes les représentations de la LONAB, à compter du dimanche 31 mars 2024 et ce jusqu'à nouvel ordre :

Lundi, Mardi, Mercredi, Jeudi et Vendredi 11h 40mn Samedi et dimanche 13h 05mn 18h 05mn Course nocturne

#### **HORAIRES**

ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ: 13h 05mn **DÉPART DE LA COURSE : 13H 15mn** 

Si F	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15			
PARIS TURF	8/1	9/1	12/1	53/1	7/1	11/1	26/1	32/1	10/1	74/1	14/1	95/1	19/1	21/1	18/1			
삤쀨																		
TIERCE MAGAZINE	5/1	6/1	15/1	50/1	4/1	8/1	23/1	35/1	7/1	75/1	11/1	98/1	17/1	20/1	16/1			

± Ψ	
EUROPE 1	9 - 5 - 2 - 1 - 4 - 3 - 15 - 14 - 10
LA CHARENTE LIBRE	5 - 2 - 9 - 1 - 15 - 7 - 3 - 13
TURF-FR.COM	5 - 11 - 1 - 6 - 2 - 9 - 15 - 3 - 14
ZONE-TURF.FR	5 - 2 - 1 - 9 - 11 - 7 - 6 - 14 - 3
LE PARISIEN	5 - 1 - 9 - 2 - 6 - 11 - 7 - 13 - 14
L'ALSACE	5 - 12 - 14 - 11 - 13 - 9 - 6 - 7 - 15
TURFOMANIA	5 - 6 - 14 - 2 - 1 - 9 - 3 - 15 - 8
EQUIDIA	11 - 5 - 1 - 6 - 14 - 9 - 15 - 2 - 7

### **APTITUDES**

FORME: 5 - 11 - 9 - 1 - 2

CLASSE: 3-6-13-8-14

PROGRES: 11-1-7-14-6

REGULARITE: 9 - 5 - 11 - 3 - 15

#### **ENTRAINEURS EN FORME:**

Y. HENRY – J.M. BAZIRE – R. DERIEUX

#### **DRIVERS EN FORME:**

Y. LEBOURGEOIS - D. THOMAIN - P.Y. VERVA

FAVORIS: 5-1-2-9-6-11-3

#### **CLASSEMENT**

#### **SECONDES CHANCES**

#### **OUTSIDERS**

#### **GROS OUTSIDERS**

13 - GOLD MENCOURT

15 - FAVORI DE L'ITON

- 14 GIRL DE BASSIERE
- 8 GIROLAMO
- 7 FASHION TOUCH
- 12 GARDON
- 10 BOLERO GAR
  - 4 HEADING REFERENCE